

IP LT "Ginta Latina"

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie a tavanului in sala de sport

Valoarea de deviz 299 477,11 lei

Intocmit in prețuri curente 14.07.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	280,000	114,827 50,982	32 151,546 14 274,960
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	532,500	24,177 22,942	12 874,465 12 216,562
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	532,500	7,153 2,549	3 808,759 1 357,396
4	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	72,000	159,511 130,004	11 484,808 9 360,295
5	RpCJ18B	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la tavane	m2	456,500	48,078 29,740	21 947,446 13 576,082
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	532,500	7,153 2,549	3 808,759 1 357,396
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	532,500	55,251 46,734	29 421,269 24 885,589
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	532,500	7,153 2,549	3 808,759 1 357,396

1	2	3	4	5	6	7
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	532,500	63,137 46,734	33 620,463 24 885,589
10	RpCE29A	Pelicula din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii / protectia pardoselilor in timpul lucrarilor (se exclude resursa :2010102901167 - Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm)	m2	281,750	22,613 12,746	6 371,093 3 591,087
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			159 297,367
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24,00 %			25 646,964
		<i>Total</i>	100,00 +			184 944,331
		<i>Transportarea materialelor</i>	7,00 %			2 580,699
		<i>Total</i>	100,00 +			187 525,030
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			27 191,129
		<i>Total</i>	100,00 +			214 716,159
		<i>Beneficiul de deviz</i>	6,00 %			12 882,970
		<i>Total</i>	100,00 +			227 599,129
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				227 599,129 106 862,352
		2. Lucrari de montare				
11	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	40,000	18,693 18,693	747,736 747,736
12	08-03-593-7	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, bilampi	100 buc	0,210	18 706,705 8 293,071	3 928,408 1 741,545
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 676,144
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24,00 %			597,427
		<i>Total</i>	100,00 +			5 273,571
		<i>Transportarea materialelor</i>	7,00 %			6,605
		<i>Total</i>	100,00 +			5 280,176
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			1 891,854

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	100,00 +			7 172,030
		<i>Beneficiul de deviz</i>	6,00 %			430,322
		<i>Total</i>	100,00 +			7 602,352
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				7 602,352 2 489,281
		3. Utilaj				
13	pret furnizor	Corpuri de iluminat cu LED 72W, IP20, 16000lm, 4000K, indicele de protectie la lovituri IK8, tip Olympic LED 160 sau analog	buc	21,000	675,830 0,000	14 192,430 0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 192,430
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			170,309
		Total Utilaj Inclusiv salariu				14 362,739

		Cheltuieli directe	lei			249 564,26
		Total	100,00 +			249 564,26
		TVA	20,00 %			49 912,85
		Total deviz: Inclusiv salariu				299 477,11 109 351,66

Intocmit

Director

Cararus Mihail

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

"IP LT Ginta Latina"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №

Lucrari de reparatie a tavanului in sala de sport

Valoarea de deviz 299 477,11 lei

Intocmit in prețuri curente 14.07.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	20,496	84,97	1 741,545
2.	7122050013400	Zidar	h-om	63,900	84,97	5 429,583
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	239,625	84,97	20 360,936
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	110,160	84,97	9 360,295
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	196,175	84,97	16 668,990
6.	7133010012100	Ipsosar	h-om	146,080	84,97	12 412,418
7.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	8,800	84,97	747,736
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	340,800	84,97	28 957,777
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	160,908	84,97	13 672,353
		Total manopera				109 351,66

Materiale:

1.	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	316,546	8,75	2 769,778
2.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,001	55 000,00	55,000
3.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,857	11,00	9,427
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	26,625	0,50	13,312
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,140	5 230,00	732,200
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,140	5 230,00	732,200
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,028	5 230,00	146,440
8.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,112	5 230,00	585,760
9.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	239,625	29,83	7 148,013
10.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	213,000	36,84	7 846,920
11.	2435678	Corpuri de iluminat cu LED 72W, IP20, 16000lm, 4000K, indicele de protectie la lovituri IK8, tip Olympic LED 160 sau analog	buc	21,000	675,83	14 192,430
12.	2652102100713	Var pasta	m3	0,274	800,00	219,200
13.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1 629,700	5,06	8 246,282
14.	2653102100831	Amestec uscat	kg	514,080	4,10	2 107,728
15.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	561,734	8,05	4 521,959
16.	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	1,506	0,00	0,000
17.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	266,250	2,58	686,925
18.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,200	33,33	139,986
19.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	30,717	24,46	751,337
20.	4100126202818	Apa	m3	0,532	24,46	13,013
21.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,428	50,00	21,400
22.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,214	33,00	7,062
23.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,065	22,50	1,463

24.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	79,875	2,58	206,076
25.	92010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm FARA PRET	m3	0,592	0,00	0,000
Total materiale de construcții						51 153,90

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,355	650,00	230,750
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	11,298	150,00	1 694,700
3.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	2 800,000	5,55	15 540,000
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	8,910	1,21	10,781
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,325	1,25	6,656
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,220	1,33	8,273
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,404	1,55	2,176
8.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	5,376	1,36	7,311
9.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,355	450,00	159,750
Total utilaje de construcții						17 660,40

Cheltuieli directe	lei	249 564,26
Total	100,00 +	249 564,26
TVA	20,00 %	49 912,85

Total deviz:

**299 477,1
1**

Intocmit

Director

Cararus Mihail

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

"IP LT Ginta Latina"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a tavanului in sala
de sport IP LT "Ginta Latina"**

Investitor "IP LT Ginta Latina"

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			114,827 50,982
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	84,97	50,982
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 230,00	2,615
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	5 230,00	0,523
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	5 230,00	2,615
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	5 230,00	2,092
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	33,33	0,500
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,0000	5,55	55,500
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			24,177 22,942
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,196
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,746
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	24,46	1,223
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	1,25	0,012
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			7,153 2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,83	4,474
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,58	0,129
4	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			159,511 130,004
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	84,97	130,004
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,10	29,274
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	24,46	0,098
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	1,33	0,105
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	1,55	0,030
5	RpCJ18B	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la tavane	m2			48,078 29,740
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,3200	84,97	27,190
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,5000	5,06	17,710
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	24,46	0,147
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	800,00	0,480
	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	1,21	0,001
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			7,153 2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,83	4,474
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,58	0,129
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			55,251 46,734
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,236
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,05	8,492

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	24,46	0,024
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	1,33	0,001
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			7,153
						2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,83	4,474
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,58	0,129
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			63,137
						46,734
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,734
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,84	14,736
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,06	0,304
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,58	1,290
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,50	0,025
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	24,46	0,049
10	RpCE29A	Película din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii / protectia pardoselilor in timpul lucrarilor (se exclude resursa :2010102901167 - Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm)	m2			22,613
						12,746
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	84,97	8,497
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,249
	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	8,75	9,831
	92010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm FARA PRET	m3	0,0020	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	1,21	0,036
		2. Lucrari de montare				
11	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			18,693
						18,693
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	84,97	18,693
12	08-03-593-7	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, bilampi	100 buc			18 706,705
						8 293,071
	1	Muncitor	h-om	97,6000	84,97	8 293,071
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00306	55 000,00	261,905
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	11,00	44,890
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	50,00	101,905
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	33,00	33,629
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICPII", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	22,50	6,967
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,6900	650,00	1 098,810
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	53,8000	150,00	8 070,000
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	1,36	34,814
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6900	450,00	760,714
		3. Utilaj				
13	pret furnizor	Corpuri de iluminat cu LED 72W, IP20, 16000lm, 4000K, indicele de protectie la lovituri IK8, tip Olympic LED 160 sau analog	buc			675,830
						0,000
	2435678	Corpuri de iluminat cu LED 72W, IP20, 16000lm, 4000K, indicele de protectie la lovituri IK8, tip Olympic LED 160 sau analog	buc	1,0000	675,83	675,830

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Director

Cararus Mihail

"IP LT Ginta Latina"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.